



## **W Powiatowym Szpitalu w Iławie uroczystie otwarto aż trzy inwestycje. Ich wartość to niemal 13 mln złotych [ZOBACZ ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2018.10.10



**Aż trzy inwestycje otwarto dzisiaj uroczystie w Powiatowym Szpitalu w Iławie. Mowa o wyremontowanym pawilonie psychiatrycznym, pracowni tomografii komputerowej oraz terenie rehabilitacyjnym dla pacjentów i osób odwiedzających znajdującym się przy placówce. Łączna wartość wymienionych przedsięwzięć opiewa na prawie 13 milionów złotych, z czego 9 milionów złotych to zewnętrzne dofinansowanie.**

**- Właśnie zakończyliśmy trzy przedsięwzięcia, trzy ważne inwestycje - mówiła, witając gości, dyrektorka Powiatowego Szpitala w Iławie Iwona Orkiszewska.**

Pierwsza z tych inwestycji to remont i modernizacja pawilonu psychiatrycznego. W ramach tego przedsięwzięcia zostały wyremontowane oddziały psychiatryczne, a z dwóch oddziałów powstał jeden, który ma ponad 50 łóżek.

Powstała też psychiatryczna izba przyjęć i nowy oddział psychiatrii dziennej, dysponujący 25 miejscami. Ponadto w ławskim szpitalu funkcjonuje poradnia zdrowia psychicznego i poradnia terapii uzależnienia od alkoholu oraz oddział terapii uzależniania od alkoholu, wyremontowany wcześniej.

**- Remont pawilonu psychiatrycznego był wyczekiwany projektem, który rodził się w bólach, mieliśmy problem z pozyskaniem środków unijnych - nie ukrywała dyrektor. - Tymczasem świadczenia psychiatryczne są bardzo ważne dla naszego szpitala. Takich świadczeń nie ma w sąsiednich powiatach ostródzkim i nowomiejskim, więc to my służymy pomocą psychiatryczną- także pacjentom spoza naszego powiatu, udzielając w ciągu roku około 6 tysięcy porad psychiatrycznych i lecząc około 900 pacjentów na oddziałach psychiatrycznych. Psychiatria jest dla nas bardzo ważna, dlatego cieszymy się z realizacji tej inwestycji. Mam nadzieję, że ten wkład pracy docenią nasi pacjenci i pracownicy.**

Zakup specjalistycznego sprzętu medycznego, poprawiający dostęp pacjentów do specjalistycznych badań- to kolejny omawiany dzisiaj projekt ławskiego szpitala, także współfinansowany ze środków unijnych. Aparaty tomografii komputerowej, aparat rentgenowski, kardiomonitor, łóżko dla pacjentów o wadze powyżej 200 kg- to przykładowy sprzęt, zakupiony przez ławski szpital w ramach tego przedsięwzięcia.

**- Jesteśmy jedynym szpitalem powiatowym w województwie warmińsko-mazurskim, posiadającym 64-warstwowy aparat tomografii komputerowej - mówiła Iwona Orkiszewska. - Natomiast aparat rentgenowski, który posiadamy, jest pierwszym takim urządzeniem [o takiej specyfikacji - przyp.red] w Polsce. Są to cudeńka techniki, nasz skok ku nowoczesności.**

Zagospodarowanie terenu po dawnym lądowisku dla śmigłowców LPR na potrzeby rehabilitacji - to trzecia i ostatnia zaprezentowana dzisiaj inwestycja.

**- Najprościej byłoby przeznaczyć ten teren na miejsca parkingowe, których przecież zawsze brakuje, ale doszliśmy do wniosku, że chyba nie o to chodzi. Z tego terenu skorzystają pacjenci - podkreślała dyrektor Orkiszewska, omawiając ten projekt i wymieniając elementy, którymi zagospodarowano plac. Są wśród nich m.in. ściany wodne, dzięki którym latem, podczas upałów na nasłonecznionym terenie ma panować przyjemny mikroklimat.**

Głos zabrał również współgospodarz uroczystości- Starosta Ławski Marek Polański. Rozpoczął on od podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przeprowadzenie trzech omawianych zadań.

**- Był to duży wysiłek, ale warto było - mówił Marek Polański, podczas swojego wystąpienia nie unikając też tematu trwającej kampanii wyborczej. - Ktoś może powiedzieć: wyszedł starosta i się chwali. A ja pytam: dlaczego nie? Mamy się czym chwalić. Przez kilkanaście lat obecny i poprzednie zarządy wykonały świetną, wielką pracę - dodał, nie ukrywając, że denerwuje go dyskredytowanie dorobku szpitala przez osoby, którym brakuje rzetelnej wiedzy o jego działalności. - Jest**

**to szpital na poziomie XXI wieku i niech tak pozostanie. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i gratuluje** - podsumował starosta.

Następnie goście, a byli wśród nich przedstawiciele lokalnych samorządów, kadra medyczna oraz osoby reprezentujące podmioty współpracujące z iławskim szpitalem, wysłuchali prelekcji, po czym udali się na zwiedzanie zaprezentowanych inwestycji.

**Środa, 10 października - w Powiatowym Szpitalu w Iławie uroczyste otwarto trzy inwestycje.**

*Zdjęcia, wideo: Info Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55903-w-powiatowym-szpitalu-w-ilawie-uroczyscie-otwarto-az-trzy-inwestycje-ich-wartosc-to-niemal-13-mln-zlotych-zobacz-zdjecia>